Appenzeller Museum

Stanza del Tornar Bambini
Inventario Libri per bambini e non solo

Scuderia 1 Stanza 2 Genere 05

Codice Walt Disney Numero
1.2.05.01.01 Topolino dorso giallo 1972 - 2002 536
1.2.05.01.02 Altri fumetti 275
1.2.05.01.03 Il re leone 1
1.2.05.01.04 |l ritorno di Jafar 1
1.2.05.01.05 Giochiin casa 1
1.2.05.01.06 20.000 leghe sotto i mari - Pippo il grande 1
1.2.05.01.07 Le storie golose di Winnie the pooh 1
1.2.05.01.08 Topolino e la regina d'Africa 1
1.2.05.01.09 Avventure a Euro Disney 1
1.2.05.01.10 Gli amici di Paperino 1
1.2.05.01.11 Speciale Topolino 2000 1
1.2.05.01.12 Bambi 1
1.2.05.01.13 Fratel coniglietto e le fate verdi 1
1.2.05.01.14 Ezechiele e la macchina della verita 1
1.2.05.01.15 Bianca e Bernie 1
1.2.05.01.16 Topolino dorso rosso 40
1.2.05.01.17 Paperino: il meglio di Barks 48
1.2.05.01.18 lo Paperone - Grande libro Mondadori 1
1.2.05.01.19 Biancaneve e i sette nani 1
914 Walt Disney
Codice Altri fumetti Numero
1.2.05.02.01 Nick Raider - varie serie 2000 68
1.2.05.02.02 Lupa Alberto 1990 17
1.2.05.02.03 Dylan Dog 2000 3
1.2.05.02.04 Charlie Brown 2000 14
1.2.05.02.05 Braccio di Ferro 50esimo + altri 1970 23
1.2.05.02.06 Tiramolla 1990 9
1.2.05.02.07 Altri 1970 2
1.2.05.02.08 Sturm Storiken 1
1.2.05.02.09 Asterix gladiator 1
1.2.05.02.10 Manara Pratt: tutto ricomincio con un'estate indiana 1
1.2.05.02.11 Bush: Max e Moritz ovvero Pippo e Peppo 1
1.2.05.02.12 Bonelli: Tex Willer - primi numeri 191
1.2.05.02.14 Nathan Never - Fantascienza 28
1.2.05.02.15 |l meglio del Corriere dei Piccoli 1915-1945 10
1.2.05.02.16 Peynet: come tiamo 1
1.2.05.02.17 Brendon 6
1.2.05.02.18 Magico vento 2
1.2.05.02.19 Caravan - il gioco della guerra 1
1.2.05.02.20 Altrove - colui che dimora nella tenenbre 1
1.2.05.02.21 Ken Parker 1
1.2.05.02.22 Tarzan 1




1.2.05.02.23 Il meglio del Corriere dei piccoli 1908 - 1920 1
383 Altri fumetti

Codice Libri Anno

1.2.05.03.01 Un anno con il Capodoglio 1991
1.2.05.03.02 Favole di animali illustrate da Nemo 1986
1.2.05.03.03 Odissea - le avventure di Ulisse - ill. da Maraja Libico 1987
1.2.05.03.04 Sulla scia della piroga 1977
1.2.05.03.05 L'arte di decorare le uova 1988
1.2.05.03.06 Le avventure di Raggedy Ann & Andy 1970
1.2.05.03.07 La storia di babbo Natale 1985
1.2.05.03.08 Via su una cometa (da Jules Verne) 1991
1.2.05.03.09 | castelli 1977
1.2.05.03.10 Che cosa fare quando piove 1990
1.2.05.03.11 Viaggio nel mondo degli animali 1990
1.2.05.03.12 Storie del bosco 1991
1.2.05.03.13 Sesamo apriti 1978
1.2.05.03.14 La lunga storia della preistoria; poster 4 m. e 160 figurine 1994
1.2.05.03.15 Mostri contro alieni 2009
1.2.05.03.16 Viaggio nel mondo degli insetti 1977
1.2.05.03.17 Attacco ai microbi 1977
1.2.05.03.18 |l viaggio di Darwin 1982
1.2.05.03.19 Tom & Jerry campioni a tutti i costi 1990
1.2.05.03.20 Le mille e una fiaba: Alice Pinocchio Peter Pan 1990
1.2.05.03.21 Tante storie di cuccioli 1990
1.2.05.03.22 La Bibbia dei piccoli 2005
1.2.05.03.23 Tobiva a... 1984
1.2.05.03.24 Vieni a casa mia 1988
1.2.05.03.25 Il club delle piccole donne 2002
1.2.05.03.26 Ghiacciolino - il piccolo esquimese 2003
1.2.05.03.27 Barbie: i miei piccoli amici 2010
1.2.05.03.28 Come nacque lo sport 1973
1.2.05.03.29 Yoghi e la bufera di neve 1972
1.2.05.03.30 Il gatto con gli stivali 1989
1.2.05.03.31 Fri fri grillo fannullone 1970
1.2.05.03.32 | niostri amici dei prati e dei boschi 1985
1.2.05.03.33 Iracconta storie 1983
1.2.05.03.34 Paddington - il primo libro delle parole 1993
1.2.05.03.35 Marco e Marco oggi 1982
1.2.05.03.36 366... e pil storie della Bibbia 1988
1.2.05.03.37 Gli egizi 1975
1.2.05.03.38 Fiabe per te 1967
1.2.05.03.39 TipeTape... 1973
1.2.05.03.40 La mia piccola grande Bibbia 2011
1.2.05.03.41 Acugaderno 2000
1.2.05.03.42 Fiabe in cielo 1966
1.2.05.03.43 Puccettino - fiabe in rilievo 1970
1.2.05.03.44 Winx - scopri i cuccioli 2009
1.2.05.03.45 Aspettando il Natale 1996
1.2.05.03.46 Bobo alla fattoria - alza e scopri 1990




1.2.05.03.47
1.2.05.03.48
1.2.05.03.49
1.2.05.03.50
1.2.05.03.51
1.2.05.03.52
1.2.05.03.53
1.2.05.03.54
1.2.05.03.55
1.2.05.03.56
1.2.05.03.57
1.2.05.03.58
1.2.05.03.59
1.2.05.03.60
1.2.05.03.61
1.2.05.03.62
1.2.05.03.63
1.2.05.03.64
1.2.05.03.65
1.2.05.03.66
1.2.05.03.67
1.2.05.03.68
1.2.05.03.69
1.2.05.03.70
1.2.05.03.71
1.2.05.03.72
1.2.05.03.73
1.2.05.03.74
1.2.05.03.75
1.2.05.03.76
1.2.05.03.77
1.2.05.03.78
1.2.05.03.79
1.2.05.03.80
1.2.05.03.81
1.2.05.03.82
1.2.05.03.83
1.2.05.03.84
1.2.05.03.85
1.2.05.03.86
1.2.05.03.87
1.2.05.03.88
1.2.05.03.89
1.2.05.03.90
1.2.05.03.91
1.2.05.03.92
1.2.05.03.93
1.2.05.03.94
1.2.05.03.95
1.2.05.03.96

Tante storie della buona notte

La notte di Natale

Un sacco buffo

Big - Band

Professione futuro

Passeggiata in fattoria

C'era una volta... 'uomo

Martino nello stagno c'e un postino
Il mio primo libro di giochi di prestigio
In viaggio con Bruky

Il grande libro degli origami
Questo I'ho fatto io!
Eslporando il corpo umano: i muscoli
Fiabe del bosco e del giardino

Il sistema solare

E' arrivato baby

A letto senza paura

| puffi - scuola di disegno

| quindici

Il libro delle mie ricerche
Enciclopedia dei ragazzi

Piccola enciclopedia Hoepli
Missione al top - libro con figurine
Album per giocare

Come dove quando perché

Le avventure di un orsetto

Il bosco di fraccia d'oro

Il grande libro della Mitologia greca e romana
Il grande libro della Storia

Il grande libro della Letteratura

Il grande libro della natura

Il grande libro della Geografia

Il grande libro della Bibbia

Il grande libro dei Giochi

Il grande libro delle Civilta

Il grande libro del Sapere

Il grande libro della Preistoria

La storia del bruco e della farfalla
Ida und der Papagei

Il Signore degli Anelli

Il leone fa grrr!

La bella e la bestia

La figlia del re e altre fiabe

La lampada di Aladino

Il frantoio delle storie

La stella di Natale

40 racconti nel mondo dei sogni

Il gatto con gli stivali

Come siamo fatti

La fattoria

1988
1988
1990
1990
1990
1990
1990
1997
1994
2004
1993
1990
1985
1990
1994
1985
1985
2000
1971
1969
1953
1917
2012
2004
1982
1950
1963
1979
1980
1981
1980
1980
1980
1980
1983
1977
1980
1990
2020
2004
2010
2010
2010
2000
2009
2004
2002
2010
2001
2011



1.2.05.03.97 il dizionario dei pil piccoli 2002
1.2.05.03.98 Il sogno di Fred la ranocchia 2002
1.2.05.03.99 Storie di cuccioli 2002
158 Libri
|Codice Grandi fiabe illustrate
1.2.05.04.01 Pollicino -illustrata da Lucia Salemi 2005
1.2.05.04.02 |l brutto anatroccolo - illustrata da Francesca Chessa 2005
1.2.05.04.03 La bella addormentata - illustrata da Laura Barella 2005
1.2.05.04.04 Cappuccetto rosso - illustrata da Pia Valentinis 2005
1.2.05.04.05 Hansel e Gretel - illustrata da Giulia Orecchia 2005
1.2.05.04.06 Il gatto con gli stivali - illustrata da Mariua Sole Macchia 2005
1.2.05.04.07 Barbablu - illustrata da Raffaella Ligi 2005
1.2.05.04.08 Cenerentola - illustrata da Antonella Abbiatello 2005
1.2.05.04.09 La sirenetta - illustrata da Serena Righietti 2005
1.2.05.04.10 Riccioli d'oro - illustrata da Maria Sole Macchia 2005
1.2.05.04.11 Laregina della neve - illustrata da Giovanni Manna 2005
1.2.05.04.12 Biancaneve - illustrata da Sophie Fatus 2005
1.2.05.04.13 Ali Baba e i 40 ladroni - illustrata da Germano Ovani 2005
1.2.05.04.14 | cigni selvatici - illustrata da Giovanni Manna 2005
1.2.05.04.15 |l lupo e i sette capretti - illustrata da Francesca Chessa 2005
1.2.05.04.16 La bella e la bestia 2005
1.2.05.04.17 Le tre melarance - illustrata da Roberta Angaramo 2005
1.2.05.04.18 Vassilissa e la Baba Jaga - illustrata da Donata Montanari 2005
1.2.05.04.19 Prezzemolina - illustrata da Antonella Abbiatiello 2005
1.2.05.04.20 |l pesciolino d'oro - illustrata da Sophie Fatus 2005
1.2.05.04.21 | tre porcellini - illustrata da Francesca di Chiara 2005
1.2.05.04.22 | musicanti di Brema - illustrata da Roberta Angaramo 2005
1.2.05.04.23 La guardiana delle oche - illustrata da Laura Barella 2005
1.2.05.04.24 Nignolina - Illustrata da Lucia Salemi 2005
1.2.05.04.25 | doni scambiati - illustrata da Pia Valentinis 2005
1.2.05.04.26 | vestiti nuovi dell'imperatore - illustrata da Maria Sole Macchia 2005
1.2.05.04.27 |l pifferaio di Hamelin - lllustrata da Filippo Brunello 2005
1.2.05.04.28 |l gigante egoista - illustrata da Mauro evangelista 2005
1.2.05.04.29 L'acciarino magico - illustrata da Giuliano Ferri 2005
1.2.05.04.30 |l principe ranocchio - illustrata da Francesca Chessa 2005
1.2.05.04.31 Fiabe di Grimm 1950
1.2.05.04.32 Una fattoria 1982
1.2.05.04.33 Pinocchio 1978
1.2.05.04.34 La Sirenetta - Disney 2001
1.2.05.04.35 Bambi - Disney 2001
1.2.05.04.36 Il meraviglioso mondo di Beatrix Potter 2004
| 38|Totale Grandi Fiabe illustrate
|Codice Satira politica a fumetti
1.2.05.05.01 Humorgione 2003
1.2.05.05.02 Forattinicon - Librus 1982
1.2.05.05.03 Forattinicon - Res Publica 1982
1.2.05.05.04 Foratticon - Un'idea al giorno 1982
1.2.05.05.05 Provocazia 1986



1.2.05.05.06 Giorgio e il drago 1987
1.2.05.05.07 Il kualunquista 1988
1.2.05.05.08 Vaffancolor 2007
1.2.05.05.09 |l Forattone 1996
1.2.05.05.10 Glob 2002
1.2.05.05.11 Benito di Tacco 1993
1.2.05.05.12 Ciappi 2001
1.2.05.05.13 Guerra e pace 2003
1.2.05.05.14 Andreacula 1993
1.2.05.05.15 Oltre la fifa 2002
1.2.05.05.16 Taxgate 1998
1.2.05.05.17 Foratt Pride 2000
1.2.05.05.18 Il mascalzone 1992
1.2.05.05.19 Insciagqua 1990
1.2.05.05.20 Vignette sataniche 1991
1.2.05.05.21 Pizzarossa 1991
1.2.05.05.22 |l garante di lady Chatterly 1994
1.2.05.05.23 Bossic instinct 1993
1.2.05.05.24 Giovanni Paolo secondo Forattini 1998
1.2.05.05.25 Forattini e altri animali 2004
1.2.05.05.26 Colazione da Tiffany 2005
1.2.05.05.27 Revoluscon 2008
1.2.05.05.28 Le posizioni diaboliche nella storia 1991
1.2.05.05.29 Dieci anni dopo Cipputi 1986
1.2.05.05.30 Satira politica a fumetti 1980
58|Tota|e Satira Politica a fumetti
Diabolik
Codice Titolo Editore
1.2.05.06.01 Diabolik - mensili dorso bianco Astorina
1.2.05.06.02 Diabolik - mensili dorso nero Astorina
1.2.05.06.03 Diabolik - mensili dorso colorato Astorina
1.2.05.06.04 Diabolik - i libri Mondador
727|Tota|e Diabolik
Riviste Montagna
Codice Titolo Num.
1.2.05.07.01 Lo scarpone gennaio 2006 - dicembre 2011 73
1.2.05.07.02 La Rivista 2009 - 2011 18
1.2.05.07.03 La Rivista 2005 (solo nov/dic) - 2008 19
1.2.05.07.04 Montagne 360 2012 11
1.2.05.07.05 Montagne 360 2013 12
1.2.05.07.06 Montagne 360 2015 12
1.2.05.07.07 Montagne 360 2016 11
1.2.05.07.08 Montagne 360 2017 12
1.2.05.07.09 Montagne 360 2018 12
1.2.05.07.10 Montagne 360 2020 7
1.2.05.07.11 Montagne 360 2021 12
1.2.05.07.12 Montagne 360 2022 12
1.2.05.07.13 Montagne 360 2023 12




1.2.05.07.14 Montagne 360 2024 12
235|Riviste montagna

|Codice Riviste missionarie per ragazzi Anno
1.2.05.08.01 M12 1970
| 45(Totale riviste missionarie per ragazzi

| 2.558 Totale genere | 13/02/24]







Autore Editore Numero
Sticlworthy John Edizioni Paoline

Ross Elvy La Sorgente

Martelli Stelio Dami Editore

Mortillaro Costantino La Scuola

Tchumak Yranka

Padoan Gianni
Ghelli Lucilla
Riggio Manuelita
Scarry Richard
Durrel Gerald
Wolf Tony
Henson Jim
Gomboli Mario
Fratton Elisa

Fernandez Fernando
Fernandez Fernando

De Carli Eddy

D'Avena Cristina
Bonhomme Anne
Pellegrini Veronica
Marin Lise

Bruna Dick
Pellegrini Veronica
Pawlak Pawel
Pellegrini Veronica
Oram Sandie
Hanna-Barbera
Tanner Suzy

Quarestani Elena
Lughi Giulio

Blanco Josette
Brunelli Roberto
Rescaldani Marilena
Moschi Giovanni
Cauvin Raoul
Gallino - Zonta
Bernini Paolo
Bellugi Umberto

Caviezel Giovanni
Snow Alan

Ulisse Edizioni
Malipiero editore
Mondadori

De Agostini
Aldo Garzanti
Mondadori
Mondadori
Dami Editore
Mondadori
Teograf
Mondadori
AFHA

AFHA

Fabbri

De Agostini

De Agostini
Euroclub

Dami Editore
Fabbri editore
Euroclub Italia
Dami Editore
Ape Junior
Giunti Junior
E.S. Mondadori
Mondadori
AMZ editrice
Malipiero editore
Edizioni primavera
Walk Over
Euroclub Italia
AMZ editrice
Happy Books
Garzanti editore
Editrice Girotondo
Vallecchi

Il capitello
Prealpi servizi
La Scuola
Editrice Piccoli
winxclub

De Agostini
Gruppo Fabbri
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Happy Books
Moore Clement
| colibri

| colibri

| colibri

Nilo Mario
Leonardi Ruggero
Leyton Lawrence
Bellina Mario
Azzita Emanuele
Kubler Carla
Llamon Robert
Lazzarato Francesca
Lenzuni Paolo
Carruth Jane
Carruth Jane
Mariani F.

Zanella Giuseppe
Gabrielli Aldo
Garollo G.

Stilton Geronimo
Pastormerlo Carla
Hollyer Belinda
Penn Charlotte
Fanconi F.
Stapleton Michael

Amz editrice
AMZ editrice
Mondo erre
Mondo erre
Mondo erre
Piccoli

De Agostini
Giunti

Lego
Autogrill

De Vecchi
Atlas

De Agostini
Mondadori
Craig Hill

La Sorgente
La Sorgente
Lisciani Giochi

Field Educational
Editrice Piccoli
Arnoldo Mondadori

Ulrico Hoepli
Piemme
Rugginenti

Fabbri editore
Editrice Piccoli
Fratelle Fabbri

Mondadori

Somerset Rey Plantagene Mondadori

Brunelli Roberto
Morris Parker Bertha
Sturani Enrico
Brunelli Roberto

Dei Fedora

Panini Giorgio
Bayley Kenneth

Schiavi Rita e Marina
Official Fan Club
Wolf Tony
Leprince Jean
Capuana Luigi
Fatatrac
Quarzo Guido
Branca Mido
Vasco Leo
Perrault Charles
Michelini Carlo
Wolf Tony

Mondadori
Mondadori
Mondadori
Mondadori
Mondadori
Mondadori
Mondadori
Mondadori

Lega del filo d'oro

MTM-Verlag
Deagostini
Gunti
Raffaello
Raffaello
Gunti
Giunti

Larus

Lito
Raffaello

La coccinella
Dami Editore
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Wolf Tony Dami Editore 1
Wolf Tony Dami Editore 1
Montemagno V. Larus 1
Autore Editore Num.

Perrault Charles

Andersen Hans Christian

Perrault Charles
Grimm Fratelli
Grimm Fratelli
Perrault Charles
Perrault Charles
Perrault Charles

Andersen Hans Christian

Fiaba scozzese

Andersen Hans Christian

Grimm Fratelli
Fiaba Orientale

Andersen Hans Christian

Grimm Fratelli

Le Prince de Beaumont

Fiaba Italiana

Basile Giambattista
Fatus Sophie

Fiaba Inglese
Grimm Fratelli
Grimm Fratelli

Andersen Hans Christian

Fiaba Africana

Andersen Hans Christian

Fiaba Tedesca
Wilde Oscar

Andersen Hans Christian

Grimm Fratelli

Dello Strologo Saulla

Larsson Carl
Collodi Carlo
Vitulli Stefania
Scaramelli Daniele

Corriere della Sera
Corriere della Sera
Corriere della Sera
Corriere della Sera
Corriere della Sera
Corriere della Sera
Corriere della Sera
Corriere della Sera
Corriere della Sera
Corriere della Sera
Corriere della Sera
Corriere della Sera
Corriere della Sera
Corriere della Sera
Corriere della Sera
Corriere della Sera
Corriere della Sera
Corriere della Sera
Corriere della Sera
Corriere della Sera
Corriere della Sera
Corriere della Sera
Corriere della Sera
Corriere della Sera
Corriere della Sera
Corriere della Sera
Corriere della Sera
Corriere della Sera
Corriere della Sera
Corriere della Sera
Gino Conte

Emme edizioni
AMZ editrice

Walt Disney libri
Walt Disney libri
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Frederick Warne RBA Fabbri

Autore Editore |Numero
Morgione Gaspare Edizioni Ask 1
Forattini Giorgio Mondadori 1
Forattini Giorgio Mondadori 1
Forattini Giorgio Mondadori 1
Forattini Giorgio Mondadori 1




Forattini Giorgio
Forattini Giorgio
Forattini Giorgio
Forattini Giorgio
Forattini Giorgio
Forattini Giorgio
Forattini Giorgio
Forattini Giorgio
Forattini Giorgio
Forattini Giorgio
Forattini Giorgio
Forattini Giorgio
Forattini Giorgio
Forattini Giorgio
Forattini Giorgio
Forattini Giorgio
Forattini Giorgio
Forattini Giorgio
Forattini Giorgio
Forattini Giorgio
Forattini Giorgio
Forattini Giorgio
Kochan Stano
Altan

Mondadori
Mondadori
Mondadori
Mondadori
Mondadori
Mondadori
Mondadori
Mondadori
Mondadori
Mondadori
Mondadori
Mondadori
Mondadori
Mondadori
Mondadori
Mondadori
Mondadori
Mondadori
Mondadori
Mondadori
Mondadori
Mondadori
Bompiani

Bompiani
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Anno Num.
2000 271
2000 180
2000 219
2000 57




Autore Editore |Numero

|De Ambrogio Carlo Meridiane 12 45




